
O M S B 第 1 1 6 号 

令 和 ６ 年 12 月 27 日 

 各 位 

 （一財）沖縄ﾏﾘﾝﾚｼﾞｬｰｾｲﾌﾃｨｰﾋﾞｭｰﾛｰ 

代表理事 大嶺 滿 

（公印省略） 

 

 令和６年度 OMSB 資格更新講習会開催について（ご案内） 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 平素より、当財団の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 
 さて、令和６年度は、マリンレジャースタッフ講習会を県内８カ所（全８回）において開催いたし
ました。 
同講習会は、当財団の資格を保有している方の資格更新に必要な講習でありましたが、受講できず
に、更新を希望される方々の要望を受けて、資格更新のための講習会を開催することにしました。 
 当財団の資格を保有し更新を希望される方は、必ず受講するようお願い申し上げます。 
 なお、今回の講習会が令和６年度最終の講習会になります。特段の事由により参加することがで
きない場合、申込フォームから参加できない理由を記載するようお願いします。 

敬具 

記 

１、日時・場所 
⑴ OMSB 資格更新講習会 第１回 

日時：令和７年２月５日（水） 18:00～20:30 
場所：沖縄県立武道館 第１錬成道場 
   沖縄県那覇市奥武山町 52 番地 
 

⑵ OMSB 資格更新講習会 第２回 
日時：令和７年２月６日（木） 18:00～20:30 
場所：沖縄県立武道館 第１錬成道場 
   沖縄県那覇市奥武山町 52 番地 
 

２、講習内容 
⑴ 水難事故発生の現状と対策 
⑵ マリンレジャーの事故防止対策 
⑶ 一次救命措置（心肺蘇生法と AED の使用要領） 

 

３、お申込み方法 
 参加ご希望の方は、下記ＱＲコードの Google フォームよりお申込みください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

担当 事務局 砂川 

TEL/FAX：098-996-4003 

 ﾒｰﾙ：office@omsb.jp 


